
Helsingin kaupunki Lausunto 1 (3)
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kulttuuripalvelukokonaisuus
Kaupunginmuseo 04.07.2024

Museonjohtaja

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 17401 Aleksanterinkatu 16 +358 9 310 1060 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi www.helsinginkaupunginmuseo.fi

Eltel Networks Oy Etelä
Laaksonen Markus
Laturinkuja 8
02650 Espoo

Helsingin kaupunginmuseon lausunto valokuitukaapelin kaivurei-
teistä Ala-Malmin alueella
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Eltel Networks Oy on pyytänyt Helsingin kaupunginmuseolta lausuntoa 
Valokuitunen Oy:lle suunniteltavista ja toteutettavista valokuituverkon 
kaivureiteistä Ala-Malmin alueella. Kaivureitit on suunniteltu sijoittaa 
Ampujantien, Paukkupolun, Kellaritien ja Lallintien katualueille.

Kaivureitit sijoittuvat osin muinaismuistolain (295/1963) perusteella 
rauhoitetun kiinteän muinaisjäännöksen Tukikohta XI:1 Ala-Malmi (tun-
nus muinaisjäännösrekisterissä 1000013429) rajauksen alueelle. Koh-
de on ensimmäisen maailmansodan aikainen linnoitettu puolustusase-
ma, joka on alun perin sijainnut Niinimäentien lounaan puoleisella 
mäellä kolmen hehtaarin alueella. Linnoitteet ovat osa pääkaupunki-
seudulle 1914–1918 rakennettua Viaporin linnoituksen maarintaman 
puolustusketjua ja kuuluvat sen uloimpaan puolustuslinjaan. Puolus-
tusaseman XI:1 linnoitteita on näkyvissä enää lähinnä Lallinkujan ete-
läpuolella sijaitsevassa puistossa, jossa on myös kallioon louhittu luola, 
sekä Lallinkuja 8a kiinteistön pohjoisreunalla. Muualla puolustusase-
man varustukset ovat jääneet katuverkon, omakotitalojen ja niiden pi-
hamaiden alle. Maan alla on kuitenkin säilyneitä rakenteita.

Lausuntopyynnössä todetaan lisäksi, että kaivut saattavat laajeta liite-
kartasta esitetyiltä alueilta Lallinkujalle, mikäli ilmaantuu lisää valokui-
tuyhteyden tilaajia. Tällöin kaivureitit kulkisivat Lallinkujan katualueen 
pohjoispuolen reunassa. Lausuntopyynnön liitekarttaan merkittyjen va-
lokuitukaapelin kaivureittien kohdilla ei sijaitse linnoitteita. Lallintien ajo-
radan ja Lallinkujan pohjoisreunan kohdilla sijainneet linnoitteiden vä-
häiset osat ovat kadonneet näkyvistä teiden pientareilta ja suurella to-
dennäköisyydellä tuhoutuneet teiden rakentamisen yhteydessä 1950–
60-luvuilla.
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Helsingin kaupunginmuseo katsoo, että kiinteä muinaisjäännös ei estä 
suunnitelmassa esitetyn ja mahdollisesti Lallinkujan pohjoisreunalle 
laajenevan valokuituverkon kaivureittien toteuttamista. Kiinteistöissä 
Ampujantie 10, 12; Lallintie 2, 4, 5 sekä Lallinkuja 2b, 6b, 8b on mah-
dolliset rakennuksiin johtavat kiinteistökohtaisten liittymien kaapelikai-
vannot sijoitettava samaan linjaan tonteilla aikaisemmin toteutettujen 
kaapelikaivantojen kanssa, jottei tontilla sijaitsevat mahdollisesti maan 
alla säilyneet linnoitteet vaurioidu.
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